

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY
im. L. Zamenhofa w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 20.05.2021 r.

Wszyscy Uczestnicy
postępowania

PN-9/21/2/1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN-9/21/2 – Dostawa opatrunków

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o przytoczonej poniżej treści:
na mocy art. 135 ust. 1 - 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, z późn. zm.) udzielamy **wyjaśnień do specyfikacji warunków zamówienia**.

Treść pytań:

Pytanie nr 1: Pytanie do pakietu Zadania nr 1

Czy zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w zadaniu 1 pkt.1 folię operacyjną samoprzylepną, o wysokiej elastyczności, antybakteryjną i wodoszczelną o rozmiarach 14cm x 25cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2:

Poniższy wniosek dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie 31 poz. 1 i 2 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu identycznego pod względem składu i działania oraz o statusie rejestracyjnym kosmetyku?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3: Pakiet nr 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w rozmiarze 14x25cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4: Pakiet nr 1 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w rozmiarze 15x28cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5: Pakiet nr 8 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści strzałki pakowane a'5szt w opakowaniu a przeliczeniem podanych ilości na 231 opakowań jednostkowych.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6: Pakiet nr 10 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunek oczny z wkładem chłonnym włókninowy, samoprzylepny, biały, jałowy w rozmiarze 6,5cm x 9,5cm pakowany pojedynczo w zbiorczym opakowaniu a'50szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 7: Pakiet nr 12 poz. 1, pakiet 13 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunek oczny z wkładem chłonnym, stosowany w korekcie wzroku w terapii zeza, włókninowy, samoprzylepny, cielisty, jałowy w rozmiarze 5cm x 7,5cm pakowany pojedynczo w zbiorczym opakowaniu a'50szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 8: Pakiet nr 14 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunek oczny z wkładem chłonnym, stosowany w korekcie wzroku w terapii zeza, włókninowy, samoprzylepny, biały, jałowy w rozmiarze 5,8cm x 8,3cm pakowany pojedynczo w zbiorczym opakowaniu a'50szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9: Pakiet nr 18 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści tupfer gazowy z nitką rtg, jałowy, 17 nitkowy w rozmiarze 15cm x 15cm x 10szt. w kształcie fasolki?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10: Pakiet nr 24 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści opaskę o rozciągliwości około 100%, spełniającą pozostałe wymagania?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11: Pakiet nr 36 poz. 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający podając jednostkę miary opakowanie ma na myśli kompres pakowany w blister a'20szt w opakowaniu zbiorczym 20 op a'20szt tj. 400szt kompresu?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi o opakowanie zbiorcze 20 op a'20szt tj. 400szt kompresu.

Pytanie nr 12: W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 12 projektu umowy – 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1 pkt. a), b):

1. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną:

a) w wysokości 5% wartości **niezrealizowanej części** umowy brutto, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada lub z własnej woli;

b) w przypadku nienależytego wykonywania umowy, które może się przejawiać np.: w nieterminowej realizacji dostaw, niezgodności dostawy z zamówieniem, niezgodności dostawy z fakturą, stosowaniu zmienionych cen bez zastosowania procedury zmiany cen określonej w umowie, załatwianiu reklamacji w sposób niezgodny z zapisami w umowie, odmowie realizacji dostawy (ustnej lub pisemnej):

- w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy za każdy dzień zwłoki, a w przypadku zamówień w trybie „na ratunek życia” za każdą godzinę zwłoki – w przypadku nieterminowej realizacji dostaw, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy.**

- jednorazowo, w wysokości **1,5%** wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku zaistnienia pozostałych okoliczności

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 14: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 1 ust. 6 we wzorze umowy (pkt XXVI SWZ – Wzór umowy) w następujący sposób:

„6. Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupienia mniejszej ilości towaru, niż określona w niniejszej umowie, jednak nie mniej niż 50%.”

Powyższy postulat jest zgodny z art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.), który przewiduje, projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać, możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15:

2. Zgodnie z § 2 ust. 1 wzoru umowy (pkt XXVI SWZ – Wzór umowy) *„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar wraz z fakturą w ilości i asortymencie zgodnym z zamówieniami pisemnymi w terminie 4 dni od złożenia zamówienia. Wyjątek stanowi pakiet 3, 4, 17, 20, gdzie termin wynosi: 24 godzin od złożenia zamówienia w trybie na ratunek”*. Zapis ten jest niejasny.

Proszę o wyjaśnienie jaki termin dostawy Zamawiający przewidział dla **Pakietu 20**. Czy termin dostawy wynosi **w normalnym trybie 4 dni** od złożenia zamówienia **oraz 24 h od złożenia zamówienia w trybie „na ratunek”**?

Odpowiedź: Termin dostawy dla pakietu 20 wynosi 4 dni od złożenia zamówienia oraz 24 h od złożenia zamówienia w trybie „na ratunek”.

Pytanie nr 16:

3. Czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia miał na myśli/wymaga w pakiecie 20 w poz. 1: Zestaw zawierający miejscowy, wchłaniający środek hemostatyczny z oczyszczonej żelatyny wieprzowej, w formie płynnej, wstępnie zmieszanej matrycy i roztwór trombiny zawierający 2000 IU sterylnej, liofilizowanej ludzkiej trombiny oraz strzykawkę bez igły z 2 ml sterylnej wody do wstrzyknięć i kaniule z możliwością docięcia lub z pamięcią kształtu. Zestaw przeznaczony do tamowania krwawienia. Czas wchłaniania 4-6 tygodni. Czas przygotowania 30 sekund. Gotowy do użycia w ciągu 8 godzin po przygotowaniu. Połączony z trombiną zachowuje gotowość do użycia w ciągu 4 godzin. Objętość matrycy żelatynowej ma 7 ml, zaś łączna objętość produktu końcowego po zmieszaniu z 2ml ludzkiej trombiny wynosi 8 ml. Dodatkowo chcielibyśmy zaznaczyć, iż powyżej opisany produkt jest obecnie od dłuższego czasu używany na bloku operacyjnym.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, jak wyżej.

Pytanie nr 17: Zadanie 18, poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie tamponów z gazy 11,5 cm x 11,5 cm. Pozostałe wymagania zgodnie z OPZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 18: Zadanie 24, poz.1

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaopierzania opaski podtrzymującej o elastyczności wzdłużnej ok. 65 % i elastyczności poprzecznej ok. 50 % i właściwościach kohezyjnych 4m x 12 cm (pakowana pojedynczo).

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 19: Zadanie 30, poz. 1

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania intrasite gel o pojemności 25 g, opakowanie zbiorcze 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 5 opakowań. W każdym opakowaniu 10 szt. żelu o pojemności 25 g. Pozostałe wymagania zgodne z OPZ.

lub

Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania intrasite gel o pojemności 8 g, opakowanie zbiorcze 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 15 opakowań. W każdym opakowaniu 10 szt. żelu o pojemności 8 g. Pozostałe wymagania zgodne z OPZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania intrasite gel o pojemności 25 g, opakowanie zbiorcze 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 5 opakowań. W każdym opakowaniu 10 szt. żelu o pojemności 25 g.

Pytanie nr 20: Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w § 6 wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia.

Pytanie nr 21: pytania do pakietu nr 4 opatrunki

Treść dzień dobry, poniżej przesyłamy pytania do PAKIETU NR 9 poz. 1,3,4,5,6,7,8,9,10

Prosimy o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a`10 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w treści pytania jest błąd. Pytanie dotyczy pakietu nr 4. W zakresie pakietu nr 4 Zamawiający dopuszcza opatrunki w opakowaniach a`10 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania.

Pytanie nr 22: poz. 2 Prosimy o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a`5 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania.

Odpowiedź: (Pytanie dotyczy pakietu nr 4) Tak, Zamawiający dopuszcza opatrunki w opakowaniach a`5 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania.

Pytanie nr 23: Do SWZ „Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów

uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą. Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe.”

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 24: Pakiet 1 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie foli operacyjnej w rozmiarze 15 cm x 28 cm, pakowanej po 10 szt.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 25: Pakiet 1 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy podany rozmiar dotyczy powierzchni lepnej?

Odpowiedź: Podany rozmiar dotyczy powierzchni lepnej.

Pytanie nr 26: Pakiet 1 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie foli operacyjnej w rozmiarze 45 cm x 55 cm, pakowanej po 10 szt.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 27: Pakiet 1 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy podany rozmiar dotyczy powierzchni lepnej?

Odpowiedź: Podany rozmiar dotyczy powierzchni lepnej.

Pytanie nr 28: Pytania do Pakietu nr 1: Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 1, dopuści złożenie oferty z foliami operacyjnymi o wymiarach nieznacznie odbiegających od wymaganych w SIWZ tj. 16x40cm dla poz. 1 oraz 40x50cm dla poz. 2?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, zarówno poz. 1, jak i poz. 2.

Zamawiający wyjaśnia, że w punkcie X. 3. Specyfikacji Warunków Zamówienia jest błąd w przedmiocie numeracji Załącznika JEDZ. W SWZ jest: „Załącznik nr 3”, a powinno być: „Załącznik nr 4”.

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych

mgr Iwona Kisiel

